Ano 2022 - n. 13 Macapá, terça-feira, 25 de janeiro de 2022 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Amapá (DJE/TRE-AP). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ap.jus.br/

Portaria Presidência Nº 10/2022 TRE-AP/PRES/ASPRES
Institui Catálogo de Soluções de Tecnologia da Informação e Serviços Digitais do Tribunal
Regional Eleitoral do Amapá
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,
CONSIDERANDO a Resolução nº 370/2021 do Conselho Nacional de Justiça, que estabelece a
Estratégia Nacional de Tecnologia da Informação e Comunicação do Poder Judiciário (ENTIC-
JUD);
CONSIDERANDO a necessidade de definir as atribuições das unidades envolvidas com a
governança e com a gestão negocial das soluções de tecnologia da informação e serviços digitais
utilizados no Tribunal Regional Eleitoral do Amapá;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a participação dos usuários finais e dos gestores
da informação na definição e na validação de requisitos e regras de negócio, assim como na
homologação das soluções e serviços digitais;
RESOLVE:
Artigo 1° Instituir o Catálogo de Soluções de Tecnologia da Informação -TI e Serviços Digitais do
Tribunal Regional Eleitoral do Amapá (ANEXO I).
§ 1o O Catálogo de Soluções de TI e Serviços Digitais do Tribunal Regional Eleitoral do Amapá
deverá ser publicado no portal da intranet do TRE-AP e disponível para todos os usuários do
Tribunal.
§ 2o O ANEXO I deverá ser automaticamente atualizado pela STI quando novos serviços e
soluções digitais forem adicionados no catálogo de soluções de TI e serviços digitais do TRE-AP.
Art. 2º. Ficam revogadas as Portarias Presidência 376/2016 e 210/2017.
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANEXO I
catálogo de Soluções de Tecnologia da Informação e serviços digitais do TRE-AP
SUMÁRIO:
SEÇÃO DE SUPORTE AO USUÁRIO - SSU
COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA - CINF
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - STI
SEÇÃO DE BANCO DE DADOS E GERENCIAMENTO WEB - SBDW
COORDENADORIA DE SOLUÇÕES CORPORATIVAS - CSC
SEÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - SDS
COORDENADORIA DE SERVIÇOS GERIAS - CSG
SECRETARIA DE ADMINSITRAÇÃO E ORÇAMENTO - SAO
COORDENADORAI DE MATERIAL E PATRIMÔNIO - CMP
SEÇÃO DE ORIENTAÇÕES, INSPEÇÕES E CORREIÇÕES - SOIC
COORDENADORIA DA CORREGEDORIA - CRDCOR
COORDENADORIA DE REGISTRO E CONTROLE PROCESSUAL - CRCP
SECRETARIA JUDICIÁRIA - SEJUD
SEÇÃO DE REGISTROS FUNCIONAIS E DOCUMENTAÇÃO - SRFD
COORDENADORIA DE PESSOAL - COPES
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS - SGP
SEÇÃO DE URNAS E SUPORTE AO CADASTRO -SUSCE
SEÇÃO DE CONTROLE DE PROCESSOS - SCP
SEÇÃO DE ACOMPANHAMENTO E GESTÃO DE CONTRATOS - SAGC
SEÇÃO DE TRANSPORTE - STRAN
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO - CODES
COORDENADORIA DE SESSÕES PLENÁRIAS E JURISPRUDÊNCIA - CSPJ

http://www.tre-ap.jus.br/
marcio.borges
Realce

Ano 2022 - n. 13 Macapá, terça-feira, 25 de janeiro de 2022 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Amapá (DJE/TRE-AP). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ap.jus.br/

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO - CODES
COORDENADORIA DE SESSÕES PLENÁRIAS E JURISPRUDÊNCIA - CSPJ
SEÇÃO DE SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO DO CADASTRO - SSFC
SEÇÃO DE ACÓRDÃO E RESOLUÇÕES - SAR
COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - COF
COORDENADORIA DA ESCOLA JUDICIÁRIA ELEITORAL - CEJE
SEÇÃO DE PROTOCOLO E ARQUIVO - SPAR
SEÇÃO DE REDES E SEGURANÇA - SRS
ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO E DE GESTÃO ESTRATÉGIA - ASPLAN
SEÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA, ODONTOLÓGICA E SOCIAL - SAMO
COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO - CCI
SEÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO - SFP
SEÇÃO DE OBRAS E MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS - SOMI
SEÇÃO DE SELEÇÃO, ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE PESSOAL - SSAAP

Catálogo de Soluções de Tecnologia da Informação e Serviços Digitais

Gestor
Negocial
(Titular da
Unidade)

Gestor
Técnico
(Titular da
Unidade)

ACESSO ADM - MÓDULO DE ADMINISTRAÇÃO DO ACESSO
SSU/CINF
/STI

SBDW
/CSC/STI

ACESSO CLIENTE
SSU/CINF
/STI

SBDW
/CSC/STI

ACESSOWEB TRE-AP - SISTEMA DE AUTORIZAÇÃO DE USUÁRIOS
DO TRE-AP

SDS/CSC
/STI

SDS/CSC
/STI

ADMPLANO - SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DO PLANO DE
CONTRATAÇÃO

CSG/SAO
SBDW
/CSC/STI

ASI - SISTEMA DE GESTÃO PATRIMONIAL E DE ALMOXARIFADO CMP/SAO
SBDW
/CSC/STI

ATENA - SISTEMA DE GERAÇÃO DE INDICADORES PARA O CNJ

SOIC
/CRDCOR
e
CRCP
/SEJUD

SBDW
/CSC/STI

BETI - BENS E EQUIPAMENTOS DE TI CINF/STI
SDS/CSC
/STI

BIOCAD - SISTEMA DE CADASTRO DO PONTO BIOMÉTRICO
SRFD
/COPES
/SGP

SDS/CSC
/STI

BIOPONTO - SISTEMA DE REGISTRO DE PONTO BIOMÉTRICO
SRFD
/COPES
/SGP

SDS/CSC
/STI

CADWEB - EXTRATOR DE DADOS DO CADASTRO ELEITORAL PARA
ELEIÇÕES DO CONSELHO TUTELAR

SUSCE
/CSC/STI

SDS/CSC
/STI

CANDEX - SISTEMA DE CANDIDATURAS - MÓDULO EXTERNO
SCP/CRCP
/SEJUD

SDS/CSC
/STI

http://www.tre-ap.jus.br/

Ano 2022 - n. 13 Macapá, terça-feira, 25 de janeiro de 2022 4

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Amapá (DJE/TRE-AP). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ap.jus.br/

CANDIDATURAS - SISTEMA DE REGISTRO DE CANDIDATURAS OU
CAND

SCP/CRCP
/SEJUD

SDS/CSC
/STI

CFE - CONFIGURADOR DE ELEIÇÃO STI STI

CHAMADOS STI - SISTEMA DE CHAMADOS DA STI CINF/STI
SDS/CSC
/STI

COMPRAS.GOV.BR - SISTEMA DE COMPRAS

SAGC
/CMP/SAO
e
SAGC
/CMP/SAO

SSU/CINF
/STI

COLABORADOR-CINF - SISTEMA DE GESTÃO DE COLABORADOR DA
CINF

CINF/STI
SDS/CSC
/STI

CONTRASSENHA SEL - CONTRASSENHA DOS SISTEMAS
ELEITORAIS

CINF/STI
SSU/CINF
/STI

CONTRASSENHA SIS - CONTRASSENHA DO SIS CINF/STI
SSU/CINF
/STI

CONVEL - SISTEMA DE CONTROLE DE VEÍCULOS
STRAN
/CSG/SAO

SDS/CSC
/STI

COYOTE - SISTEMA DE AVALIAÇÃO POR COMPETÊNCIAS
CODES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

DFT - DIMENSIONAMENTO DA FORÇA DE TRABALHO
CODES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

DIPLOMAWEB - SISTEMA DE EMISSAO DE DIPLOMAS DOS ELEITOS
E SUPLENTES

SEJUD
SDS/CSC
/STI

DJE - DIÁRIO DE JUSTIÇA ELETRÔNICO
CSPJ
/SEJUD

SSU/CINF
/STI

ELO - ELEITOR ONLINE - GESTÃO DO CADASTRO ELEITORAL
SSFC
/CRDCOR

SUSCE
/CSC/STI

EMENTAS-PJE - EMENTAS DE ACÓRDÃOS E RESOLUÇÕES DO PJE
SAR/CSPJ
/SEJUD

SSU/CINF
/STI

ESOCIAL - PLATAFORMA ESOCIAL

COPES
/SGP
e
COF/SAO

SBDW
/CSC/STI

ESTAGIÁRIOS - SISTEMA DE ESTAGIÁRIOS CEJE
SDS/CSC
/STI

FILIA - SISTEMA DE FILIAÇÃO PARTIDÁRIA
SRP/CRCP
/SEJUD

SSU/CINF
/STI

GED - SISTEMA DE CONSULTA DE PROCESSOS DIGITALIZADOS SPAR/SAO
SRS/CINF
/STI

GEDAI-UE - GERENCIADOR DE DADOS, APLICATIVOS E INTERFACE
COM A URNA ELETRÔNICA

SUSCE
/CSC/STI

SUSCE
/CSC/STI

http://www.tre-ap.jus.br/

Ano 2022 - n. 13 Macapá, terça-feira, 25 de janeiro de 2022 5

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Amapá (DJE/TRE-AP). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ap.jus.br/

GSE - GERENCIAMENTO DO SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO
SRFD
/COPES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

HE - HORÁRIO ELEITORAL SEJUD
SDS/CSC
/STI

INFODIP - SISTEMA DE INFORMAÇÕES DE ÓBITOS E DIREITOS
POLÍTICOS

SSFC
/CRDCOR

SSU/CINF
/STI

INFODIPWEB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES DE ÓBITOS E DIREITOS
POLÍTICOS - MÓDULO EXTERNO

SSFC
/CRDCOR

SSU/CINF
/STI

IPLENO - SISTEMA DE GESTÃO DE JULGAMENTOS DE PROCESSOS
E DE APOIO ÀS SESSÕES PLENÁRIAS

CSPJ
/SEJUD

SBDW
/CSC/STI

ITAR - SISTEMA DE INTEIRO TEOR DE ACÓRDÃOS E RESOLUÇÕES
CSPJ
/SEJUD

SBDW
/CSC/STI

JEC-ADMIN CINF/STI CINF/STI

JUSTIFICA - SISTEMA DE REQUERIMENTO DE JUSTIFICATIVA
SSFC
/CRDCOR

SBDW
/CSC/STI

LISTEL - LISTA TELEFÔNICA CINF/STI
SDS/CSC
/STI

LOGUSWEB - SISTEMA DE LOGÍSTICA DE URNAS ELETRÔNICAS
SUSCE
/CSC/STI

SUSCE
/CSC/STI

LOTUS - SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DA APURAÇÃO CINF/STI
SBDW
/CSC/STI

MSSB - MÓDULO SIMULADOR DE SEÇÕES BIOMÉTRICAS
SUSCE
/CSC/STI

SUSCE
/CSC/STI

MÓDULO DE PRODUTIVIDADE - CNJ ASPLAN
SSU/CINF
/STI

OCORREJE - REGISTRO DE OCORRÊNCIAS DAS ELEIÇÕES CSC/STI CSC/STI

ODIN - SISTEMA DE AUTENTICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DA JUSTIÇA
ELEITORAL

CINF/STI
SSU/CINF
/STI

PARDAL-ADM - DENÚNCIAS ELEITORAIS - MÓDULO ADMINISTRADOR CRDCOR
SBDW
/CSC/STI

PESQELE - SISTEMA DE PESQUISAS ELEITORAIS SEJUD
SSU/CINF
/STI

PJECOR - PJE CORREGEDORIA CRDCOR
SSU/CINF
/STI

PJE1G - PJE 1º GRAU OU PJE ZONA CRDCOR
SDS/CSC
/STI

PJE2G - PJE 2º GRAU SEJUD
SDS/CSC
/STI

PORTAL DE INTERNET
SBDW
/CSC/STI

SBDW
/CSC/STI

RESULTADOS (ANTIGO DIVULGA) - SISTEMA DE DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO DAS ELEIÇÕES

CINF/STI
SSU/CINF
/STI

http://www.tre-ap.jus.br/

Ano 2022 - n. 13 Macapá, terça-feira, 25 de janeiro de 2022 6

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Amapá (DJE/TRE-AP). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ap.jus.br/

RESULTADOS (APLICATIVO PARA CELULAR) - APLICATIVO PARA
CELULAR DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS ELEIÇÕES

CINF/STI
SSU/CINF
/STI

SADP - SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DE DOCUMENTOS E
PROCESSOS

SEJUD
SBDW
/CSC/STI

SAP - SISTEMA DE ANÁLISE DE PROCEDIMENTOS
ADMINISTRATIVOS

CCI
SDS/CSC
/STI

SAPF - SISTEMA DE APOIAMENTO A PARTIDOS EM FORMAÇÃO CRDCOR
SSU/CINF
/STI

SANÇÕES - SISTEMAS DE SANÇÕES
CRCP
/SEJUD

SBDW
/CSC/STI

SAVP - SISTEMA DE APOIO À VOTAÇÃO PARALELA CINF/STI CINF/STI

SEI - SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES
CODES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

SEMP - SISTEMA DE EXAMES MÉDICOS PERIÓDICOS
SAMO
/CODES
/SGP

SDS/CSC
/STI

SENHAS - GERADOR DE SENHAS DE ATENDIMENTO AO ELEITOR CRDCOR
SBDW
/CSC/STI

SEWEB - SIMULADOR DE ELEIÇÕES WEB CINF/STI CINF/STI

SGDOC - SISTEMA DE GERAÇÃO DE DOCUMENTOS DA STI
(ADMDOC OU DOCUMENTOS STI)

CINF/STI
SDS/CSC
/STI

SGIP 3 - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE INFORMAÇÕES
PARTIDÁRIAS

SRP/CRCP
/SEJUD

SDS/CSC
/STI

SGNDOC - SISTEMA GERADOR DE NÚMEROS DE DOCUMENTOS SEJUD
SDS/CSC
/STI

SGRH AFASTAMENTOS - MÓDULO DE AFASTAMENTOS DO SGRH
SAMO
/CODES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

MÓDULO DE ALTERAÇÃO DE SENHA DO SGRH-WEB (CONSULTA DE
CONTRA-CHEQUE NA INTRANET)

SFP
/COPES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

SGRH AMBULATORIAL - MÓDULO AMBULATORIAL DO SGRH
SAMO
/CODES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

SGRH ANUÊNIOS - MÓDULO DE ANUÊNIOS DO SGRH
SRFD
/COPES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

SGRH AUXÍLIO - MÓDULO DE AUXÍLIOS DO SGRH
SRFD
/COPES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

SGRH AVERBAÇÃO - MÓDULO DE AVERBAÇÃO DO SGRH
SRFD
/COPES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

http://www.tre-ap.jus.br/

Ano 2022 - n. 13 Macapá, terça-feira, 25 de janeiro de 2022 7

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Amapá (DJE/TRE-AP). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ap.jus.br/

SGRH BENEFÍCIOS - MÓDULO DE BENEFÍCIOS DO SGRH
SRFD
/COPES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

SGRH CAPACITAÇÃO - MÓDULO DE CAPACITAÇÃO DO SGRH
SSAAP
/CODES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

SGRH CESSAO - MÓDULO DE CESSAO DO SGRH
SRFD
/COPES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

SGRH COMISSIONAMENTO - MÓDULO DE COMISSIONAMENTO DO
SGRH

SRFD
/COPES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

SGRH DEPENDENTES E PENSIONISTAS - MÓDULO DE
DEPENDENTES E PENSIONISTAS DO SGRH

SRFD
/COPES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

SGRH EXERCÍCIO PROVISÓRIO - MÓDULO DE EXERCÍCIO
PROVISÓRIO DO SGRH

SRFD
/COPES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

SGRH FOLHA DE PAGAMENTO - MÓDULO DE FOLHA DE
PAGAMENTO DO SGRH

SFP
/COPES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

SGRH FREQ - MÓDULO DE FREQUÊNCIA NACIONAL
SRFD
/COPES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

SGRH GESTÃO - MÓDULO DE GESTÃO DO SGRH
SRFD
/COPES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

SGRH LICENÇAS MÉDICAS - MÓDULO LICENÇAS MÉDICAS DO SGRH
SAMO
/CODES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

SGRH LOTAÇÃO - MÓDULO DE LOTAÇÃO DO SGRH
SRFD
/COPES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

SGRH MARCAÇÃO DE CONSULTAS - MÓDULO DE MARCAÇÃO DE
CONSULTAS DO SGRH

SAMO
/CODES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

SGRH MATERIAIS E FARMÁCIA - MÓDULO DE MATERIAIS E
FARMÁCIA DO SGRH

SAMO
/CODES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

SGRH PREVIDÊNCIA - MÓDULO DE PREVIDÊNCIA DO SGRH
SRFD
/COPES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

SGRH PROGRESSAO - MÓDULO DE PROGRESSAO DO SGRH
SRFD
/COPES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

http://www.tre-ap.jus.br/

Ano 2022 - n. 13 Macapá, terça-feira, 25 de janeiro de 2022 8

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Amapá (DJE/TRE-AP). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ap.jus.br/

SGRH QUADRO DE VAGAS - MÓDULO QUADRO DE VAGAS DO SGRH
SRFD
/COPES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

SGRH QUINTOS - MÓDULO DE QUINTOS DO SGRH
SRFD
/COPES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

SGRH REMOÇÃO - MÓDULO DE REMOÇÃO DO SGRH
SRFD
/COPES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

SGRH REQUISIÇÃO - MÓDULO DE REQUISIÇÃO DO SGRH
SRFD
/COPES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

SGRH SAO - PERMISSÕES DE ACESSO AOS MÓDULOS DO SGRH SGP
SBDW
/CSC/STI

SIAC - SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS CSG/SAO
SSU/CINF
/STI

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA COF/SAO
SSU/CINF
/STI

SICAF - SISTEMA DE CADASTRAMENTO UNIFICADO DE
FORNECEDORES

COF/SAO
SSU/CINF
/STI

SICO - SISTEMA DE INFORMAÇÕES DE CONTAS ELEITORAIS E
PARTIDÁRIAS

CCI
SSU/CINF
/STI

SIEL-EXTERNO - MÓDULO DE CONSULTA NA INTERNET DO
SISTEMA DE INFORMAÇÕES ELEITORAIS

SSFC
/CRDCOR

SBDW
/CSC/STI

SIEL-INTERNO - MÓDULO DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA DE
INFORMAÇÕES ELEITORAIS

SSFC
/CRDCOR

SBDW
/CSC/STI

SIGEC - SISTEMA DE GESTÃO DE CUSTOS
SOMI/CMP
/SAO

SSU/CINF
/STI

SIGEPRO-WEB - SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO E
GERENCIAMENTO DA PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA

COF/SAO
SSU/CINF
/STI

SIGU - SISTEMA DE GESTÃO DE USUÁRIOS
SSU/CINF
/STI

SDS/CSC
/STI

SIGWEB - SISTEMA INTEGRADO DE GERENCIAMENTO WEB
CSPJ
/SEJUD

SDS/CSC
/STI

SIMON - SISTEMA DE MONITORAMENTO DE INTEGRAÇÕES
ELEITORAIS

CSC/STI CSC/STI

SIMULADOR DE AGREGAÇÕES
SUSCE
/CSC/STI

CSC/STI

SIS - SUBSISTEMA DE INSTALAÇÃO E SEGURANÇA CINF/STI CINF/STI

SISADER - SISTEMA DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO POR
RESULTADOS (PAFOR)

CODES
/SGP

SDS/CSC
/STI

SISBAJUD - SISTEMA DE BUSCA DE ATIVOS DO PODER JUDICIÁRIO CRDCOR

SISCD - SISTEMA DE CÁLCULO DE DIÁRIAS
COPES
/SGP

SDS/CSC
/STI

http://www.tre-ap.jus.br/

Ano 2022 - n. 13 Macapá, terça-feira, 25 de janeiro de 2022 9

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Amapá (DJE/TRE-AP). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ap.jus.br/

SISG - SISTEMA DE SERVIÇOS GERAIS
SAGC
/CSG/SAO

SDS/CSC
/STI

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO CSC/STI CSC/STI

SITE DA INTRANET
SBDW
/CSC/STI

SBDW
/CSC/STI

SJUR - SISTEMA DE JURISPRUDÊNCIA
SIJUR
/CSPJ
/SEJUD

SBDW
/CSC/STI

SPCA - SISTEMA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL CCI
SSU/CINF
/STI

SPCE CADASTRO - SISTEMA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
ELEITORAIS - CADASTRO

CCI
SSU/CINF
/STI

SPCE WEB - SISTEMA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS
2016 À 2020

CCI
SSU/CINF
/STI

STI WIKI - SITE DO WIKI DA STI CINF/STI CSC/STI

TESOURO GERENCIAL COF/SAO
SUSCE
/CSC/STI

TRANSPARENCIA-DADOS-SERVIDORES - CONSULTA DE
REMUNERAÇÃO DE SERVIDORES NA INTERNET

SFP
/COPES
/SGP

SBDW
/CSC/STI

TRANSPORTADOR - TRANSPORTADOR DA TOTALIZAÇÃO CINF/STI CINF/STI

UTIL FOLHA - UTILITÁRIOS FOLHA
SFP
/COPES
/SGP

SDS/CSC
/STI

UTIL SGP - UTILITÁRIOS SGP
COPES
/SGP

SDS/CSC
/STI

VAD - VERIFICADOR DE ASSINATURA DIGITAL CINF/STI CINF/STI

VAP - VERIFICADOR DE APLICAÇÕES CINF/STI CINF/STI

Documento assinado eletronicamente por GILBERTO DE PAULA PINHEIRO, Presidente, em 21
/01/2022, às 15:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PORTARIA DA PRESIDÊNCIA
Portaria Presidência Nº 11/2022 TRE-AP/PRES/ASPRES
Dispõe sobre a Governança e a Gestão Negocial das Soluções de Tecnologia da Informação e
Serviços Digitais do Tribunal Regional Eleitoral do Amapá.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,
CONSIDERANDO a Resolução nº 370/2021 do Conselho Nacional de Justiça, que estabelece a
Estratégia Nacional de Tecnologia da Informação e Comunicação do Poder Judiciário;
CONSIDERANDO a necessidade de se definir as atribuições das unidades envolvidas com a
governança e com a gestão negocial das soluções de tecnologia da informação e serviços digitais
utilizados no Tribunal Regional Eleitoral do Amapá;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a participação dos usuários finais e dos gestores
da informação na definição e na validação de requisitos e regras de negócio, além na
homologação das soluções e serviços digitais;

CONSIDERANDO a importância de estabelecer processos de trabalho, atribuições e práticas

http://www.tre-ap.jus.br/